
 
AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 
TIT. II CL.  15 FASC. 1/2024           ALL. / 
 
OGGETTO Comitato scientifico di Ateneo (CAT) – composizione triennio 2024-2027 

 
 

IL RETTORE 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) 
che disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali; 

richiamati: 
- l’articolo 39 dello Statuto di autonomia, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012, il quale 

disciplina le funzioni e le modalità di costituzione del Comitato scientifico di Ateneo; 
- il Titolo VI – Capo II “Altre strutture didattiche e scientifiche” – Sezione I “Comitato scientifico 

di Ateneo” del Regolamento generale di organizzazione, emanato con D.R. n. 33 del 30 
gennaio 2014, con particolare riguardo all’articolo 98 che disciplina la composizione del 
Comitato scientifico di Ateneo; 

- il D.R. n. 205 del 17 aprile 2024 di indizione delle elezioni per la formazione dei Comitati di 
area per la ricerca (CAR) per il biennio 2024-2026; 

- il D.R. n. 313 del 3 giugno 2024 relativo ai risultati delle elezioni, alla nomina degli eletti e 
dell’insediamento dei Comitati e successiva modifica avvenuta con D.R. n. 324 del 6 giugno 
2024; 

visti i verbali dei Comitati di Area per la Ricerca (CAR 10, 11, 12, 14) trasmessi con protocollo n. 
81292 del 20 giugno 2024 e il verbale CAR 13 del 4 luglio 2024 successivamente integrato in 
detto protocollo: 
- Comitato di area per la ricerca (CAR 10), riunitosi in data 10 giugno 2024, dal quale risulta che 

la prof.ssa Patrizia Oppici è stata eletta Presidente del medesimo Comitato; 
- Comitato di area per la ricerca (CAR 11), riunitosi in data 10 giugno 2024, dal quale risulta che 

il prof. Federico Buonanno è stato eletto Presidente del medesimo Comitato; 
- Comitato di area per la ricerca (CAR 12), riunitosi in data 10 giugno 2024, dal quale risulta che 

la prof.ssa Pamela Lattanzi è stata eletta Presidente del medesimo Comitato; 
- Comitati di area per la ricerca (CAR 13), riunitosi in data 4 luglio 2024, dal quale risulta che la 

prof.ssa Margherita Scoppola è stata eletta Presidente del medesimo Comitato; 
- Comitato di area per la ricerca (CAR 14), riunitosi in data 18 giugno 2024, dal quale risulta che 

la prof.ssa Isabella Crespi è stata eletta Presidente del medesimo Comitato; 
 

DECRETA 
 
 



 
AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 

Art. 1 

Il Comitato scientifico di Ateneo (CAT), di cui all’articolo 39 dello Statuto di autonomia, è 
composto dai seguenti Presidenti dei Comitati di area per ricerca, per la durata di tre anni a 
decorrere dalla data del presente decreto: 
 

prof.ssa Patrizia Oppici  area 10 – Scienze dell’antichità, filologico letterarie e 
storico artistiche 

 
prof. Federico Buonanno area 11 - Scienze storiche, filosofiche, psicologiche e 

pedagogiche  
 

prof.ssa Pamela Lattanzi  area 12 - Scienze giuridiche 

 

prof.ssa Margherita Scoppola  area 13 - Scienze economiche e statistiche 

 

prof.ssa Isabella Crespi  area 14 - Scienze politiche e sociali. 

 

Art. 2 

Il Presidente del Comitato scientifico di Ateneo è eletto al proprio interno, a maggioranza dei 
componenti, nella riunione fissata per il giorno lunedì 15 luglio 2024 alle ore 9.00 in modalità 
telematica. 
 

Dato in Macerata.  
 Il Rettore 
  Prof. John Mc Court 
  

                    {{FTO}}  
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARTA SALVUCCI 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT. ADRIANO MORELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2024-07-09T08:55:47+0200
	IT
	John Francis Mccourt




